
ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE

AVISO REPUBLlCAÇÃO DE EDITAL

PROCESSO N.o 02.02.01/2018 - SRP
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL
TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE
ÓRGÃO: PREFEITURAMUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE
UNIDADES GESTORAS: Secretaria de Saúde, (SEMS), Secretaria de Educação Básica
(SEMEB); Secretaria de Obras e Serviços Públicos (SEOSP); Secretaria de Assistência
Social (SMAS); Secretaria de Desenvolvimento Rural e Reforma Agrária (SEDRURA).

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURAMUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE - AVISO
REPUBLlCACÃO DE EDITAL. MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N°, 02.02.01/2018 -
SRP. OBJETO: SELEÇÃO DE EMPRESA VISANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA
PRESTAÇÃO DE SERViÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE VEíCULOS,
DE DIVERSAS MARCAS, MODELOS, PERTENCENTES À FROTA DAS UNIDADES
ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS) DO MUNICíPIO DE TABULEIRO DO NORTE,
INCLUINDO O FORNECIMENTO DE PEÇAS ORIGINAIS, GENUíNAS OU LEGíTIMAS,
ACESSÓRIOS ORIGINAIS, LEGíTIMOS OU GENUíNOS, BATERIAS E OU ACUMULADORES,
PRODUTOS AFINS E MÃO DE OBRA. TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE. A COMISSÃO DE
PREGÃO COMUNICA AOS INTERESSADOSQUE EM VIRTUDE DA ALTERACÃO DO TERMO
DE REFERÊNCIA, VEM ATRAVÉS DESTA INFORMAR QUE O EDITAL SUPARACITADO FOI
REPUBLlCADO (CONFORME CLÁUSULA 15.11 DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO), E
QUE, O CERTAME OCORRERÁ NO DIA 02 DE MARCO DE 2018 ÀS 09:00 HORAS, NA
SALA DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO, LOCALIZADA À RUA PADRE CLlCÉRIO, 4605, SÃO
FRANCISCO, TABULEIRO DO NORTE/CE, ESTARÁ RECEBENDO CREDENCIAMENTO,
ENVELOPES DE PROPOSTA DE PREÇOS E HABILITAÇÃO.

O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei n.? 8.666 de 21 de
Junho de 1993 em Consonância com a Lei 10.520 de 17 de Julho de 2002, com as
alterações posteriores que lhe foram introduzidos.

O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da
Comissão Permanente de Licitação da PREFEITURAMUNICIPAL DE TABULEIRO DO
NORTE, na Rua Padre Clicério. 4605, São Francisco, Tabuleiro do Norte - Ceará, a
partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente.

Paço da Prefeitura Municipal de Tabuleiro do Norte - CE, em 16 de Fevereiro de 2018.

CENTRO ADMINISTRATIVO PREFEITO RAIMUNDO RODRIGUES CHAVES
RUA: PADRE CLlCÉRIO. 4605 - BAIRRO SÃO FRANCISCO - CEP: 62.960-000



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE - AVISO
REPUBLlCAÇÃO DE EDITAL. MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N°. 02.02.01/2018 -
SRP. OBJETO: SELEÇÃO DE EMPRESA VISANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA
PRESTAÇÃO DE SERViÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE
VEíCULOS, DE DIVERSAS MARCAS, MODELOS, PERTENCENTES À FROTA DAS
UNIDADES ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS) DO MUNiCíPIO DE TABULEIRO DO
NORTE, INCLUINDO O FORNECIMENTO DE PEÇAS ORIGINAIS, GENUíNAS OU
LEGíTIMAS, ACESSÓRIOS ORIGINAIS, lEGíTIMOS OU GENUíNOS, BATERIAS E OU
ACUMULADORES, PRODUTOS AFINS E MÃO DE OBRA. TIPO: MENOR PREÇO POR
LOTE. A COMISSÃO DE PREGÃO COMUNICA AOS INTERESSADOSQUE EM VIRTUDE DA
ALTERACÃO DO TERMO DE REFERÊNCIA, VEM ATRAVÉS DESTA INFORMAR QUE O EDITAL
SUPARAClTADO FOI REPUBLlCADO (CONFORME CLÁUSULA 15.11 DO INSTRUMENTO
CONVOCATÓRIO), E QUE, O CERTAME OCORRERÁ NO DIA 02 DE MARCO DE 2018 ÀS
09:00 HORAS, NA SALA DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO, LOCALIZADA À RUA PADRE
CLlCÉRIO, 4605, SÃO FRANCISCO, TABULEIRO DO NORTE/CE, ESTARÁ RECEBENDO
CREDENCIAMENTO, ENVELOPES DE PROPOSTA DE PREÇOS E HABILITAÇÃO. MAIORES
INFORMAÇÕES ATRAVÉS DO E-MAIL licitacaotabuleiro@gmail.com. LEYDIANE VIEIRA
CHAGAS - PREGOEIRA.

FAZER PUBLICAÇÃO NO JORNAL DE GRANDE CIRCULACÃO E DIÁRIO OFICIAL DO
ESTADO - DOE
CIRCULAR DIA 19/02/2018.
FATURARPELASECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA

mailto:licitacaotabuleiro@gmail.com.


*** *** ***

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO X N°033 I FORTALEZA, 19 DE FEVEREIRO DE

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Palhano - Aviso de Licitação. A Prefeitura Municipal de Palhano-CE, comunica aos tnr'~!~~~~~(gJjW~-"
próximo dia 01 de Março de 2018, às 14hOOmin, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial N°. 2018.02.15.02-
contratação para prestação de serviços de elaboração de projetos, conforme o Edital, junto às Diversas Secretarias do Município de
completo estará à disposição nos dias úteis após esta publicação no horário de 08hOOmin às 12hOOminno endereço da Prefeitura Municipal tl,.~raU~~
Possidônio Barreto, 330. Centro - Palhano-CE. CEP: 62910-000, 19 de Fevereiro de 2018. Pregoeiro - Washington Aluísio de Oliveira.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de lpaumirim. A Comissão de Licitação, localizada na Rua Cel. Gustavo Lima, n° 320, Centro - lpaumirim/CE,
comunica aos interessados que no dia 01 de março de 2018, às 08:00hs, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial n° 2018.02.16.01. Objeto:
contratação da prestação de serviços de assessoria nutricional nos Programas Alimentares para o PNAE, junto a Secretaria de Educação do Município, tudo
conforme Anexo 1. O edital completo estará disponível no endereço acíma, a partir da data desta publicação, no horário de atendimento ao público, de 08:00
às 12:00h. Ipaumirim/CE, 16 de fevereiro de 2018. José Lívio Almeida Moreira - Pregoeiro.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIRA - AVISO DE RETIFICAÇÃO - O Pregoeiro Municipal comunica que a publicação
que circulou no dia 16 de Fevereiro de 2018, aviso de licitação PREGÃO PRESENCIAL N° 1502.0112018 - PE-RG, onde lê-se "PREGÃO PRESENCIAL
N"1502.0112IH8 - PE-RG, leia-se "PREGÃO ELETRÔNICO N° 1502.0112018 -PE-RG".ltatira, 16 de Fevereiro de 2018. Edson Dias do Nascimento
- Pregoeiro Municipal.

~':***** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Porteiras - Aviso de Licitação - Tomada De Preços N° 2018.02.16.1. Realizará a licitação cujo objeto é
a contratação de empresa especializada na área de serviços de coleta, transporte e incineração de resíduos sólidos da saúde do Município de Porteiras/CE.
Abertura: 07 de março de 2018 às 09:00h. Edital disponível à Rua Mestre Zuca n", 16, no horário de 08:00 às 12:00h. Esclarecimentos: Fone (88)3557-1254
(R-211). Porteiras/CE, 16 de fevereiro de 2018. Maria do Socorro Rodrigues Pereira - Presidente da Comissão Permanente de Licitação - CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
MILAGRES - AVISO DE LICITAÇÃO - PROCESSO LICITATÓRIO
N° 2018.02.02.001 • PREGÃO PRESENCIAL N° 01512018 - O
PREGOEIRO DO MUNlCÍPIO DE MJLAGRES/CE, TORNA PÚBLICO
PARA ÇONHEClMENTO DE TODOS Q~ NO DIA 07 DE MARÇO DE
2018, AS 09H:00MIN HORAS ESTARA RECEBENDO ENVELOPES
DE PROPOSTA DE PREÇOS E HABILITAÇ~O PARA A LICITAÇÃO
CUJO OBJETO CONSISTE NA AQUISIÇAO DE MATERIAL D.E
EXPEDIENTE E DIDÁTICO. MAIORES INFORMAÇÕES PODERÃO
SER OBTiDAS NA PREFEITURA MUNICIPAL DAS 08HOOMIN AS
12HOOMIN HORAS. MILAGRES/CE, 16 DE FEVEREIRO DE 2018 -
FELJPE JACÓ ALVES DE OLIVEIRA - PREGOEmO.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTANEIRA
- AVISO DE JULGAMENTO - PREGÃO PRESENCIAL N°
2018.01.23.1. A Pregoeira Oficial do Município de Altaneira/CE, no uso de
suas atribuições legais, toma público, para conhecimento dos interessados,
que concluiu o julgamento do Certame Licitatório, na modalidade Pregão,
do tipo presencial, tombado sob n° 2018.01.23.1, sendo o seguinte: Empresa
Vencedora -MARISSA VIAGENS E TURISMO LTDA,vencedorajunto
aos Lotes I e 2, por ter apresentado preços compatíveis com os praticados
110 mercado e em conformidade com o orçamento da Prefeitura, sendo a
mesma declarada habilitada por cumprimento integral às exigências do
Edital Convocatório. Maiores informações na sede da Prefeitura, sito na
Rua Furtado Leite, n? 272, Centro, nesta Cidade de AltaneiralCE ou pelo
telefone (88) 3548-1185. Altaneira/CE, 15 de Fevereiro de 2018. Maria
Glória Rodrigues de Carvalho - Pregoeira Oficial do Município.

•.;;:::;:::a- I '" F .: "t -----.,""~*'Pi****

J ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTADODOCEARÁ-PREFEITURAMUNICIPALDEPARAMBU
TABULEmO DO NORTE - AVISO REPUBLICAÇÃO DE EDITAL. - GOVERNO MUNICIPAL - A COMISSÃO PERMANENTE DE
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N°. 02.02.01/2018 - SRP. LlCIT AÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMBU,

I OBJETO: SELEÇÃO DE EMPRESA VISANDO O REGISTRO DE LOCALIZADA A TRAVESSA TIRADENTES N" 30, CENTRO, TORNA
PREÇOS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO -PÚBLlCO AOS INTERESSADOS QUE NO DIA 01 DE MARÇO DE
PREVENTIVA E CORRETIVA DE VEtCULOS, DE DIVERSAS 2018, À§ 09H:00MIN, REALlZARÁ LICITAÇÃO NA MODALIDADE
MARCAS, MODELOS, PERTENCENTES A FROTA DAS UNIDADES PREGAO PRESENCIAL N° 2018.02.19.001-GM, CUJO OBJETO

-e ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS) DO MUNICÍPIO DE É O REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO FUTURA

1
TABULEIRO DO NORTE, INCLUINDO O FORNECIMENTO DE DE MATERIAL HIDRÁULICO, MADEIRAMENTO, CIMENTO,
PEÇAS ORIGINAIS, GENUÍNAS OU LEGÍTIMAS, ACESSÓRIOS FERRAGENS, EQUIPAMENTOS, COLAS E ADESIVOS PARA
ORIGINAIS, LEGÍTIMOS OU GENUÍNOS, BATERIAS E OU ATENDERASUNlDADESADMINlSTRATIVASDOMUNlCÍPIO
ACUMULADORES, PRODUTOS AFINS E MÃO DE OBRA. TIPO: DE PARAMBU-CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO,
MENOR PREÇO POR LOTE. A COMISSÃO DE PREGÃO COMUNICA PARTE INTEGRANTE DESTE PROCESSO. REFERIDO EDITAL

r-"/J-=....,.,......... AOS INTERESSADOS QUE EM VIRTUDE DA ALTERAÇÃO DO PODERÁ SER ADQUIRIDO NO ENDEREÇO ACIMA, A PARTIR DA

lTERMO DE REFERÊNCIA, VEM ATRAVÉS DESTA INFORMAR DATA DESTA PUBLiCAÇÃO, NO HORÁRIO DE EXPEDIENTE AO
QUE O EDITA L SUPARACITADO FOI REPUBLICADO (CONFORME PÚBLICO, DE 08:00 ÀS 12:00 HS, OU PELO PORTAL DO TCE: http://!~Ç; CLÁUSULA 15.11 DO ~STRUMENTO CONVOCATÓRIO), Il QUE, O www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. PARAMBU-CE, 19 DE FEVEREmO DE

MISTO CERTAME OCORRERA NO DIA 02 DE MARÇO DE 2018 AS 09:00 2018. SANDRA DE MENEZES NORONHA - PRESIDENTE DA CPL.
_,_ .# HORAS, NA SALA DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO, LOCALIZADA*== À RUA PADRE CLICÉRIO, 4605, SÃO FRANCISCO, TABULEIRO
FSC'C128031 DO NORTE/CE, ESTARÁ RECEBENDO CREDENCIAMENTO,

ENVELOPES DE PROPOSTA DE PREÇOS E HABILITAÇÃO.
MAIORES INFORMAÇÕES ATRAVÉS DO E-MAIL licitacaotabuleiro@
gmail.com. TABULEIRO DO NORTE/CE, EM 16 DE FEVEREIROL DE 2018. LEYDlANE VIEIRA CHAGAS - PREGOEIRA.

_I{ - *;!f,-*** *** f\.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA
ALEGRE - AVISO DE JULGAMENTO - FASE PROPOSTA DE
PREÇOS - TOMADA DE PREÇOS N° 2017.11.14.1. A Comissão
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Várzea Alegre,
Estado do Ceará, no cumprimento de suas atribuições legais, toma público,
para conhecimento dos interessados, que concluiu o julgamento da Fase
de Propostas de Preços do Certame Licitatório na modalidade Tomada
de Preços n? 2017.11.14.1, cujo objeto é a Contratação de serviços de
engenharia para execução das obras de perfuração de poços profundos
em diversas comunidades do Município de Várzea Alegre/CE, sendo
o seguinte - foram consideradas .CLASSIFICADAS as propostas das
empresas: ACACIA CONSTRUÇOES LTDA - ME; P SOUSA SILVA -
ME; NORDRILL - NORDESTE POÇOS ARTESlANOS PROFUNDOS
LTOA - ME; e TERRA PERFURAÇOES LTDA e DESCLASSIFICADA
a proposta da empresa J2 CONSTRUÇÕES E SERViÇOS LTDA - ME
por incorreções na multiplicação do valor global da proposta. A empresa P
SOUSA SILVA - ME apresentou sua proposta no valor de R$ 330.517,00
(trezentos e trinta mil quinhentos e dezessete reais), sendo esta a de menor
valor dentre as classificadas e estando em conformidade com a convocação
editalícia, fora declarada VENCEDORA do certame. Maiores informações
na sede da Comissão de Licitação, sito à Rua Dep. Luis Otacílío Correia, n"
153, Centro, ou pelo telefone (88) 3541-2893, no horário de 08:00 às 14:00
horas. Várzea Alegre/CE, 15 de Fevereiro de 2018. Emmanuel Abreu
Pedreira - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
MILAGRES - AVISO DE LICITAÇÃO - PROCESSO LICITATÓRIO
N° 2018.02.02.002 - PREGÃO PRESENCIAL N° 01612018 - O
P~EGOEIRO DO MUNICÍPIO DE MILAGRES/CE, TORNA
PUBLICO PARA CO]ffiECIMENTO DE TODOS QUE.NO DIA 08 DE
MARÇO DE 2018, AS 09H:OOMIN HORAS ESTARA RECEBENDO
ENVELOPES DE PROPOSTA DE PREÇOS E HABILITAÇÃO PARA
A LICITAÇÃO CUJO OBJETO CONSISTE NA AQUISIÇÃO DE
GENEROS ALIMENTICIOS PARA COMPOSIÇÃO DA MERENDA
ESCOLAR. MAJORES INFORMAÇÕES PODERÃO SER OBTIDAS
NA PREFEITURA MUNICIPAL DAS 08HOOMIN AS 12HOOMIN
HORAS. MILAGRES/CE, 16 DE FEVEREIRO DE 2018 - FELIPE
JACÓ ALVES DE OLIVEIRA - PREGOEIRO.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTANEIRA
- AVISO DE JULGAMENTO - PREGÃO PRESENCIAL N°
2018.01.26.2. A Pregoeira Oficial do Município de AltaneiralCE, torna
público que concluiu o julgamento do Certame Licitatório, na modalidade
Pregão, do tipo presencial, tombado sob n? 2018.01.26.2, sendo o seguinte:
Empresa Vencedora - M.I.M OLIVEIRA INFORMATICA - ME,
vencedora junto ao Lote OI, por ter apresentado melhores preços na etapa
de lances verbais e estarem compatíveis com o orçamento da Prefeitura,
sendo a mesma declarada habilitada por cumprimento integral às exigências
do Edital Convocatório. Maiores informações na sede da Prefeitura, sito na
Rua Furtado Leite, n? 272, Centro, nesta Cidade de Altaneira/Cê ou pelo
telefone (88) 3548-1185. Aitaneira/CE, 15 de Fevereiro de 2018. Maria
Glória Rodrigues de Carvalho - Pregoeira Oficial do Município.

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes.


,~':,I><V ~ I'}~/'", ., .~

IdF~ .JS1);;'
I.' €J"t -:. ' t

" .: ,
PubWcado-

Josefa Maria Rítilà, Diniz ousa
Código Identificador:AOO 139

PALÁCIO

Ceará, 19 de Fevereiro de 2018 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará • ANO vm IN° 1883

RILDSON RABELO VASCONCELOSDO TAMARINDO PREFEITO RAIMUNDO
RODRlGUES CRAVES, em 09 de fevereiro de 2018.

RILDSON RABELO VASCONCELOS
Prefeito Municipal

Publicado por:
Josefa Maria RítiJa Diniz Sousa

Código Identificador:B39668BO

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
PORTARIA N° 085/2018 DE 15 DE FEVEREIRO DE 2018

O PREFEITO MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE, no
uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 84, inc. VI da Lei Orgânica
do Município e Lei Municipal N° 556, de 09.04.1 997, combinada com
a Lei Municipal N° 1.061, de 25 de janeiro de 2010,

RESOLVE:
Designar o Senhor JOSÉ ROSALDO ROQUE, Motorista, mato
381, CPF 204.809.702-20, RG 249758 SSP-AP, residente a Rua
Cel. Pio Gadelha, sln, Centro, com lotação na Secretaria de
Saúde, para efetuar viagem de urgência/emergência à Fortaleza -
Ceará, conduzindo o paciente Ozanildo Fonseca da Silva, com
destino à Clínica Radiológica Mário de Assis, na Rua 24 de Maio,
1465 - Centro, na ambulância de placas POQ 7331, no dia 15 de

.r: fevereiro do corrente ano.

Fica autorizada a Unidade de Tesouraria, observado a Lei Municipal
N° 1.061, de 25.01.2010, a Lei Complementar n" 001, de 15.12.2009 e
o Decreto n° 00112018, efetuar o pagamento no valor global de R$
64,25 (sessenta e quatro reais e vinte e cinco centavos), referente a 01
(uma) diária, no valor unitário de R$ 64,25 (sessenta e quatro reais e
vinte e cinco centavos), correspondente ao dia em que o servidor
acima mencionado estará a serviço deste Município, na cidade
deFortaleza- Ceará.

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

PALÁCIO DO TAMARINDO PREFEITO RAIMUNDO
RODRIGUES CRAVES, em 15 de fevereiro de 2018.

Prefeito Municipal

SECRETARIA DE ADM1NISTRAÇÃO
AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE EDITAL

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
TABULEIRO DO NORTE - AVISO REPUBLICAÇÃO DE
EDITAL. MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N°.
02.02.0112018 - SRP. OBJETO: SELEÇÃO DE EMPRESA
VISANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA
DE VEÍCULOS, DE DIVERSAS MARCAS, MODELOS,
PERTENCENTES À FROTA DAS UNIDADES
ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS) DO MUNICÍPIO DE
TABULEIRO DO NORTE, INCLUINDO O FORNECIMENTO DE
PEÇAS ORIGINAIS, GENUÍNAS OU LEGÍTIMAS, ACESSÓRIOS
ORIGINAIS, LEGÍTIMOS OU GENUÍNOS, BATERIAS E OU
ACUMULADORES, PRODUTOS AFINS E MÃO DE OBRA.
TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE. A COMISSÃO DE PREGÃO
COMUNICA AOS INTERESSADOS QUE EM VIRTUDE DA
ALTERAÇÃO DO TERMO DE REFERÊNCIA, VEM ATRAVÉS
DESTA INFORMAR QUE O EDITAL SUPARACITADO FOI
REPUBLICADO (CONFORME CLÁUSULA 15.11 DO
INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO), E QUE, O CERTAME
OCORRERÁ NO DIA 02 DE MARÇO DE 2018 ÀS 09:00
HORAS, NA SALA DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO,
LOCALIZADA À RUA PADRE CLICÉRIO, 4605, SÃO
FRANCISCO, TABULEIRO DO NORTE/CE, ESTARÁ
RECEBENDO CREDENCIAMENTO, ENVELOPES DE
PROPOSTA DE PREÇOS E HABILITAÇÃO. MAIORES
INFORMAÇÕES ATRAVÉS DO E-MAIL
licitacaotabuleiro@gmail.com.

LEYDJANE V/EIRA CHAGAS
Pregoeira.

Publicado por:
Antonio Jean da Silva

Código Identificador:86224297

COMISSAO DE LICITAÇÃO
TERMO ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇO PROCESSO CARONA N° 07.02.18-01CAR

Os Secretários/Ordenadores de Despesas da Secretaria de Planejamento, Administração e Finanças; Secretaria de Assistência Social e FSCA;
Secretaria de Educação; Secretaria de Saúde do Município de Guaraciaba do Norte/CE, no uso de suas atribuições legais, RESOL VEM'

DECLARAR, para todos os fins, que através do Processo Carona n? 07.02.18-01CAR, as Secretarias de Planejamento, Administração e Finanças;
Secretaria de Assistência Social e FSCA; Secretaria de Educação; Secretaria de Saúde do Município de Guaraciaba do Norte/CE ADERE à Ata
de Registro de Preços n", 2017.07.12-000, oriunda do Pregão Presencial n", 2706.01l2017-SAS, gerenciado pela Secretaria de Assistência Social
do Município de Varjota - CE, para a Aquisição de material de limpeza e higiene para uso das diversas Secretarias Administrativas do
Município de Guaraciaba do Norte/CE, de acordo com as normas estabelecidas pelo edital de contrato e nos itens, especificações e quantidades
abaixo discriminadas.

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
IT ESPEClFlCAÇÃO MARCA UNID QTD VALOR UNIT. VALOR TOTAL
I ACIDO MURIA rtco, PRODUTO CORROSIVO, EMBALAGEM EM PVC COM IL. OTIMO BRILHO UNID 180 R$ 3,45 R$ 621.00

2 AGUA SANITAR1A BASE H1POCLORlTO SÓDlO MINTMO 2% I LITRO, EMBALAGEM EM FC UNID 600 R$ 2.80 R$ 1.680.00
PVC, CAPACIDADE DE I LITRO.

3 ALCOOL ETILlCO EM LIQUIDO 92,8' lNPM, EMBALAGEM EM PVC COM I LITRO. FC UNlD 150 R$ 7,30 R$ \'095,00

4 BACIA DE PLASTICO DURO, COM NUMERAÇA045. IBAP UNID 20 RS24.50 R$ 490,00
5 BALDE DE PLASTICO DURO CI ALÇA - CAPACIDADE DE 15 UTROS. I8AP UNID 20 RS 9.80 R$ 196,00
6 ALCOOL EM GEL SOOML FC UNlD 30 R$ 6,95 R$ 208,50
7 DESINFETANTE A BASE DE PINHO, FRASCO COM CAPACIDADE 1000ML. FC UNlD 400 RS 4,00 R$ 1.600,00

DESODORIZANTE SANlTARIO EM PEDRA A BASE DE NAFTALlNA, HlGlENIZANTE,
8 BACTERICIDA E GERMICIDA, DTVERSOS AROMAS. EMBALAGEM CONTENDO UM DESOFLOR UNID 200 R$ 2..15 R$ 430.00

SUPORTE E UMA PEDRA COM 35G.

9 DETERGENTE LIQUIDO CONCENTRADO, VISCOSO E BlODEGRADA VEL,
EMBALAGEM PLÁSTICA COM SOOML. fC UNID 480 R$ 2,50 R$ 1.200,00

10 ESCOVA PARA LIMPEZA PARA VASO SANITARlO COM SUPORTE L1MPAMANlA UNID 30 R$6.10 R$ 183,00

www.diariomunicipal.com.brlaprece 54

mailto:licitacaotabuleiro@gmail.com.
http://www.diariomunicipal.com.brlaprece


IHlImJ(u'~õÓ EM'gel'll,
~$ conjupls, jlesvf~,'
em ~mpleN,. le>vatltl1~'
melJt\)S lImilnlS.lliai&, ~t.,
alloS'tfe ~êtlçl8. Co-
1'IIlê9Il,~~ií!'la, 17 '
_Msselll!Jre no IIIJ:!Sl'I!.o
end~r.çq.cito/aIlOll.
Al»1t.mu !mflMs; t8S}
324&.03m I ~aT .j)Q07.
~4b.ftii••_ cl d~

, ' , DE1~TiYE. Slt.YA.C1iÕ
ftql'~fIlO, mElseu~tlo("IIl·8CS,114. Conjugal, empre.-
1a1ltll,bóas.. sá~'c:a- saflal,êotn ~!atórlae fo!(js
ma. 1IIêSIIl,~ & Ilijute-" etll1t!mll'Q' real. f4uipe elf-
rr~. 41lálqller Q,1f3tttldlj,- pene.nte e ilqqjparne"to;$
, de; ~Y. m$WJ Got:tçálvêso," moden\O$ contra 8$IliOna-,i

-",~<""","- TD~~,99$40.3Sl!tl gemo 2.411. ,Flll)es{8St,
9Msi~! 3044.S701. ,9aStS.!M35l~,4$1l.
r '., i,i 1HVESnGA~~ EMg~ral.~,

casOs ~!1jugà~~le\<al\!ít-'
" ) (~nI:DS erh/ll'tlSarlaís. HiIü'

fiq/Je ç{ diMcla$l 24 hqms"
~8972,61$!). ,,', , ':<'

J

j)lll~ei1o ':Oll/fg~~' "DIRaroIlAHCiAittQ.,êviSl- EUMll t:hlM.lNA barataS.
• " ., " 011$ de Ye~au1o$,<emp;és· eu,pittll,flI1tls.torm~, es-

~I(:O, iI!~, ~ tiffiOsfti,tdlha, Ch/!!Quees- ~.:FdmiuIa t!fplioe;si
aqllb'ta. fo.~s .nn,CI-a~., Peéial. ÇI\~«),4~~I$di!o. ,l:neifo.ÇerU)lca!1o. OtÇill-,
g&9\1f.l.l1Se: W~at~" CI!F.~ .rnós 5eU rneMo grátis -e4Uill'llco,
,32li4~41S1~.~5851 .sal1iô,~~dl1l', ~.IiOZimDs3296.~6!99951.858õ,
mp.,s:111/98970.17&::l. presiIa~, ciefllSáde~', ' .,.
t\Po:satfAOOS t Pél\$iO: ta e aPl"éens:ãc!.~:mpamo. ,'1'"
nist$S, $em SPCf ~tasa",' SA\! ~qme, 324;~.3504 I lIMJlII)~4 úa'/K:9/n~~
RS500 •••_,~de~ ~'5; 9868t3Sl4~~984/l:!i(~Xl. 9858713BS/99~._.
R$1m.,~.:.•~déR$~:~fAHA'1lâItlHlMli ~,"' '1"

_3rtJl";;":~~~~, pe~,admÍÍ'l~tiY.!i($In,;. ',v "",",

Rua ar.ruo 5rafttoi'l{)r~, di~nclà.~,~scillr~·ÂM8IfmCUMAillAp(J.
~, ,'1~2~Lfell,.II)2,a,l!1;t, :r'jr=;!:~lstlati,' 'fis.:',' ; Tod~sm~Jf!r1S;balll1!f;
----' ••.••••.•.---~ .•, I, , t' ' '.-,fi ,relki. l1!Jtes 9'8833.879w
OON&IGHAçMfI'ORTA.$'I- cal), ~j'lneSaI)a,~~h"," 999S1.HI41. ,,' . '
LlOAD,! p/IN:S$láfg!9$ fie,.ttal.~I~!to11 sail~ ',,',' " '
llú~mllllarw:,âClt,':ilit (ié,~.wa~rest~Et:I,S aN~S ~
~J.~Í1dl),,1131 si, $03. ~. (85)mS9,12l2, ~ ~,9835, o,<n-

PriTl'ltllra a21í,2~:JJl~/3~~2.4'12'3~i~tl!!S)~l ,l$j~2,. ele." ,', , ~:"'::,,;~,:
~tll!l~~aldt.\~e •••lf~l!t!'d'fi.,.."l.llj. ;,,' ',' ',' I '-::::= • (TIr1<,rnLIAt"n,. 80::g ~~.A~~,!1;dtJ;. 3,,',, ., '", .' ', '." ~ ==-~, ";I::.I;-"ó'.\ií••••lt~ , I!Ih.l'lió; ",",àM!fOl1à_ .,

". li"' ~ P'flEVIOENo,A. ~1ÇI4.~/989~.8l88\
______ ~ __~ _ _._ . . 1:--"" __ •.~••.•..'" '~""'"-'I '{.' ' ). RIAS. 25 anos de t;xperi- ~A$SAGf"" ftElAlI;urrt

I!lDfl'A1,.,D!eO/ll.VOCAç,l,o Pelo pn;~8 d(tlf déC.otiV«;açã(;, (!S~~'d05 JJ~'~líIrO, tll.lt>~ji\I'ltifiô:p~it:IlçrtliSõo~ilII~Wtlp ~ Oldli ~~1ltWd~1:0/" ~ &.<ill;~., ! " ,I. ' ê~cla,RI/a501011 ~lte'illl. 3005.Sé18. j\l'dé()IIl.
'T{liIl>a«li111~~Url'lbà~*'IO S~ Pt:.1â1(l(i1MOl;\f;lpal dl!~. da aoo•.'dI1 '~~ Ik111o'& 11il1llOJt1id~d~J!i~. ~ itI8,O)t.l • .AI~f.;'1f.C8jIl ob~" a ,~ '557 ~ Fol'IBleil.a/ct. . ':::..:-
ru~ÇI ~~!IlilCIaldli ~1I.,~~1QdcU$ \l4lItio~$$ d41WIt~Qiíu'ptO· &l*Q,1k ~. w:~ mliqi.~tlIj~'!\i!lIr.~ tulctW Mi~I_~;!r.mnw"",eÚlll:l!l!iC;, VadJQ LOJtJl;tf:A C/3,~" 3Z!é~al/m5Jl9'91. E.. 9$822.za~1. FA8KIClQ,l!i
fl$Sjarta.~~~~iG!Il\~lPi111:l1mrnp~e~GGralel/· '~CI{1;l.""1:lt/.'Jfo)II...C~"'~''!!$P&l'll.~IIli!&l~.qmtl1~IOOMJ,.;~1 "'i$,bllllda~l*riIiHI." m$il'ot'llpadvQcatla@tlQt! ~~ t difuJencla!
~i~tlU"H~~d\*2~016:àsH~~,M$~,,~SüldICl!l,!,,~, uV~~'-CrhQlflltw~cl&'IIÇ\,,,,,,,.'II%j~~,,P;'l'iIi\lIiIlt<!!~"'.~Wl'J!l\lII'~,Il,~, '!io 'CJ·OU.tfÍ\'l6~1 N, ••.•••••:........ ' ~R~teft.,.".::-
JjzaWliÍ".aT(.l,,,_,Jj)$4Anil1ijd<fn·115,,8J!1IttoCerou.Me~.~~tiQI'I' 1t.'II~lICJi.ldlilliri""II<)~t",;;.~""J~ltII'lllr~l'*~JIiIII>l~), ""'~dc. ' 'T ' r : ,."'~"""'" , '11...... "..Qe",~~~=~:=~"=;;~n:=~~=~'~.";!::~~~lt:'~~~J~~~~:"'~~~::)ii~:~~·,::j!~~~~:ll:.r{~;~:l~::!~::"".2Nlâ I ~~~9=:!.;~~~~~~!!~~~1;t~~:~~~~1"'If'8!~~.b.r~,~e~{·M" .~.:;._,_,..:,/.~.. :.,".:"", .':_,,~~~~~1l:hbr~/l~i~,;~.,lO&25513/~J31~.



19/02/2018 Licitações I TCM-CE

PORTAL DE LICITAÇÕES
tbnlpm20 i7 I r~\c;;;,ssar.-paindJ rs.atr]

TABULEIRO DO NORTE I Prefeitura Municipal

Licitação: 02.02.01 2018/2018

Exercício: 2018
Objeto: SELEÇÃO DE EMPRESA VISANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE VEÍCULOS, DE DIVERSAS

r MARCAS, MODELOS, PERTENCENTES À FROTA DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS
(SECRETARIAS) DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE, INCLUINDO O FORNECIMENTO DE
PEÇAS ORIGINAIS, GENUÍNAS OU LEGÍTIMAS, ACESSÓRIOS ORIGINAIS, LEGÍTIMOS OU
GENUÍNOS, BATERIAS E OU ACUMULADORES, PRODUTOS AFINS E MÃO DE OBRA, tudo
conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constante do Anexo I do Edital.
Síntese do Objeto: Outros
Modalidade: Pregão I Tipo: Menor Preço
Situação:Aberta
Data da Publicação do Aviso: 09-02-2018 I Data de Abertura: 26-02-2018 I Hora da Abertura: 09:00:00
Data da Republicação do Aviso: 19-02-20181 Data da Reabertura: 02-03-20181 Hora da Reabertura: 09:00:00
Local: Sala da Comissão Permanente de Licitações, localizada na Rua Padre Clicério, 4605 - Bairro São
Francisco - Tabuleiro do Norte-CE
Forma de Publicação

• Diário Oficial da Estado IEspecificação: DOE DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO CEARÁ IData: 09-
02-2018

• Diário Oficial do Município IEspecificação: DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS DO ESTADO DO
CEARÁ I Data: 09-02-2018

~ • Jornal de Grande Circulação I Especificação: JORNAL DIÁRIO DO NORDESTE I Data: 09-02-2018
• Outros Meios de Publicações I Especificação: FLÁl~ELÓGRAFO DA PREFEITURA I Data: 09-02-2018
• Outros Meios de Publicações I Especificação: PORTAL DO TCE I Data: 09-02-2018
• Outros Meios de Publicações I Especificação: PORTAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

TABULEIRO DO NORTE - CE I Data: 09-02-2018
Órgãos

• Fundo Municipal de Saúde
• Fundo Municipal de Assistencia Social - FMAS
• Secretaria de Obras e Serviços Públicos
• Secretaria Municipal de Desenvolvimento Rural e Reforma Agrária
• Fundo Municipal de Educação

Licitantes

Objeto/Lotes/Itens

• Objeto/Lote/Item: LOTE 1 - MOTOCICLETAS
• Objeto/Lote/Item: LOTE 2 - VEÍCULOS LEVE PORTE
• Objeto/Lote/Item: LOTE 3 - VEÍCULOS MÉDIO PORTE

http://www.tcm.ce.QOv.br/licitacoeslindex.php/licitacao/detalhes?proc=119934&licit"'92676 1/2



19/02/2018 Licitações I TCM-CE

• Objeto/Lote/Item: LOTE 4 - VEÍCULOS MÉDIO PORTE
• Objeto/LotelItem: LOTE 5 - AQUISIÇÃO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS - VEÍCULOS DIVERSOS

N° do Processo Administrativo: 02.02.01 2018 I Fundamentação Legal: LEIS FEDERAIS N° 10.520/02 E LEI
8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES
Ordenador da Despesa: RONALDO GUIMARÃES MALVEIRA
Pregoeiro/Presidente da Comissão: LEYDIANE VIEIRA CHAGAS
Responsável pela Informação: ANTÔNIO JEAN DA SILVA
Responsável pelo Parecer Técnico Jurídico: ANA PAULA MAURICIO GONDIM
Responsável pela Adjudicação: LEYDIANE VIElRA CHAGAS
Responsável pela Homologação:
Registro de Preço: Sim

Arquivos

•
•

•
r ~

•
•
•
•

•

•

•

EXCLUIDO

•

•

OOUVIDORIA
TCM-(E

Tribunal de Contas do Estado do Ceará
Endereço: Av. General Afonso Albuquerque Lima, 130 - Cambeba
CEP: 60822-325 - Fortaleza-CE
Telefone: (85) 3218-1303 / (85) 3218-2516 (85) /3218-1522
Horário de Funcionamento: 08hOO às 12hOOe 13hOOàs 17hOO
W\~ w.tcc.ce.zov.br&11- -~-·-~··o-_·.

• 1.0.22
• i::}J
•

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoeslindex.php/licitacao/detalhes?proc=119934&licit=92676 2/2

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoeslindex.php/licitacao/detalhes?proc=


19/02/2018 Prefeitura de Tabuleiro do Norte

(/)
Q 6.Acessibilidade: () O Et ca. I di. Mapa do Site {/sitemap}--

Principal (I) > Licitações (lLicitacao) > 02.02.01 2018

Dados Gerais

Licitação Aberta

Número:

Exercício:

Objeto:

Modalidade:

Tipo:

Data/Publicação:

Data/Hora/Abertura:

Responsável:

Fundamentação

Legal:

02.02.01 2018

2018

SELEÇÃO DE EMPRESA VISANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA PRESTAÇÃO
DE SERViÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA ECORRETIVA DE VEíCULOS, DE
DIVERSAS MARCAS, MODELOS, PERTENCENTES À FROTA DAS UNIDADES
ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS) DO MUNiCíPIO DE TABULEIRO DO NORTE,
INCLUINDO O FORNECIMENTO DE PEÇASORIGINAIS, GENUíNAS OU
lEGíTIMAS, ACESSÓRIOS ORIGINAIS, lEGíTIMOS OU GENUíNOS, BATERIAS E
OU ACUMULADORES, PRODUTOS AFINS E MÃO DE OBRA, tudo conforme
especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constante do Anexo I do
Edital,

Pregão

Menor preço

19/02/2018

02/03/2018 09:00:00

RONALDO GUIMARÃES MAlVEIRA

LEIS FEDERAIS N° 10.520/02 E lEI 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES

POSTERIORES.

Dúvidas?
o

Licita nte (s)
Por favor, escreva sua mensagem ...~ ~-~~..J

O
http://www.tabuleirodonorte.ce.gov.br/licitacao/146 1/4

http://www.tabuleirodonorte.ce.gov.br/licitacao/146


19/02/2018

Anexo (s)

Edital.pdf

Continuação do Edital.pdf

Anexos.pdf

Continuação dos Anexos 1.pdf

Continuação dos Anexos 2.pdf

Edital Republicado.pdf

Continuação do Ediatl Republicado.pdf

Anexos.pdf

Continuação dos Anexos 1.pdf

Continuação dos Anexos 2.pdf

Prefeitura de Tabuleiro do Norte

@ (lstorage/licitacao/662.pdf)

® (/storage/licitacao/663.pdf)

@ (/storage/licitacao/665.pdf)

@ (/storage/licitacao/666.pdf)

® (lstorage/licitacao/667.pdf)

® (/storage/licítacao/686.pdf)

® (lstorage/licitacao/687.pdf)

@ (lstorage/licitacao/688.pdf)

® (lstorage/licitacao/689.pdf)

@ (/storage/licitacao/690.pdf)

Orgão (5)

Secretaria de Saúde

Secretaria de Educação

Secretaria do Trabalho e Ação Social

SECRETARIADEOBRAS

Secretaria de Desenvolvimento Rural e Reforma Agraria

Publicações (5)

DOE-Diário Oficial do Estado

Outros

Jornal de Grande Circulação

Outros

http://www.tabuleirodonorte.ce.gov.br/licitacao/146

DOE - DIÁRIOOFICIALDO ESTADODO CEARÁ

Diário Oficial dos Munipios do Estado do Ceará

JORNAL DIÁRIO DO NORDESTE

FLANELÓGRAFODA PREFEITURA

19/02/2018

19/02/2018

19/02/2018

19/02/2018

2/4

http://www.tabuleirodonorte.ce.gov.br/licitacao/146


19/02/2018 Prefeitura de Tabuleiro do Norte

Outros Portal do TCE 19/02/2018

Outros Portal da Prefeitura

Prefeitura de Tabuleiro do Norte

Q Endereço:
Rua Padre Clicério, 4605 , Bairro São Francisco
Tabuleiro do Norte/CE - CEP:62960-000

53 Email:
,.-- admin@tabuleirodonorte.ce.gov.br (mailto:admin@tabuleirodonorte.ce.gov.br)

o Funcionamento Dias/Horas:
Segunda a Sexta /07:00 as 13:00

Principais Contatos

\. Geral: (88) 3424-3100

\. Gabinete: (88) 3424-1510

\. Finanças: (88) 3424-2517

\. Ouvidoria: (88) 98808-8438

Clima/Tempo

Tabuleiro do Norte
Temperatura: 28.86°(
algumas nuvens

Tabuleiro do Norte-CE

http://www.tabuleirodonorte.ce.gov.br/licítacao/146 3/4

mailto:admin@tabuleirodonorte.ce.gov.br


•
. ,. ,r~
.&'~if··'~~.~-.,.

(I)

f .I
(https:~táWl:lM9iumm~fu(~ltIiliíl~~.911t~~jsljApts

© Copyright 2017. Ali Rights Reserved. Conforme Lei 12.527/11 (Acesso a informação)
(http://www.planalto.gov.br/ccivil_03Cato2011-2014/2011/leilI12527.htm)

http://www.tabuleirodonorte.ce.gov.br/licitacao/146 4/4

http://www.tabuleirodonorte.ce.gov.br/licitacao/146

